
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWĄ , .

Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
ul Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

tel 91 444 3226

UCHWAŁA NR 10/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 2024 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu odbywania staży naukowych 
w Instytucie Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie

Na podstawie § 79 ust. 1 załącznika do uchwały nr 92/2023 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się co następuje:

§1
1. Regulamin określa tryb naboru, organizację i dokumentowanie bezpłatnych staży 
naukowych odbywanych przez osoby niezatrudnione w Instytucie Nauk o Polityce 
i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego (zwanym dalej Instytutem).
2. Odbywającymi staż mogą być obywatele polscy i cudzoziemscy, osoby zatrudnione 
w kraju lub zagranicą, a także niepozostające w zatrudnieniu.

§2
Celem stażu jest prowadzenie przez osobę odbywającą staż własnych badań naukowych 
w Instytucie lub uczestnictwo w badaniach już prowadzonych w Instytucie. Osoba 
odbywająca staż, mająca odpowiednie kompetencje dydaktyczne, może ponadto uczestniczyć 
w kształceniu studentów i doktorantów na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Szczecińskiego (zwanym dalej Wydziałem), jeżeli przewiduje to indywidualny program 
stażu.

§3
Staż może trwać od 1 tygodnia do 6 miesięcy i odbywany jest w Instytucie, z możliwością 
przydzielania do właściwej dla prowadzonych badań Katedry.

§4
Osoba odbywająca staż uprawniona jest do nieodpłatnego korzystania z biblioteki 
wydziałowej, baz danych oraz wskazanego jej pomieszczenia pracowniczego, na takich 
samych zasadach jak pracownicy Instytutu.



§5
Szczegółowy przebieg stażu określa indywidualny program stażu, opracowany przez osobę 
odbywającą staż przy współpracy z opiekunem naukowym stażu oraz zaakceptowany przez

Radę Naukową Instytutu (Rada o uprawnieniach specjalnych). Program ten określa 
w szczególności czas trwania stażu, przedmiot, zakres i cel badań naukowych prowadzonych 
w Instytucie, formy udziału osoby odbywającej staż w pracach Instytutu oraz sposób 
prezentowania przez osobę odbywającą staż wyników badań społeczności Instytutu.

§6
1. Obowiązki określone w indywidualnym programie stażu obejmują w szczególności: 
wygłoszenie otwartego wykładu, podczas którego osoba odbywająca staż przedstawi 
przedmiot i wyniki swoich badań lub udział w seminarium zorganizowanym w Instytucie 
bądź Katedrze.
2. Osoba odbywająca staż jest obowiązana przebywać w Instytucie w okresie odbywania 
stażu, chyba że uniemożliwiają jej to osobiste bądź zawodowe okoliczności, a opiekun stażu 
za wiedzą Dyrektora Instytutu wyrazi zgodę na czasowe przerwanie stażu lub zdalna formę 
jego realizacji.
3. Osoba odbywająca staż jest obowiązana przestrzegać prawa i przepisów wewnętrznych 
obowiązujących w Uniwersytecie Szczecińskim.
4. Osobie odbywającej staż nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu odbywania stażu. Instytut 
nie zapewnia osobie odbywającej staż przejazdu, noclegów, wyżywienia, a także nie zwraca 
ich kosztów. Instytut nie ubezpiecza osoby odbywającej staż od żadnych ryzyk ani nie ponosi 
odpowiedzialności za żadne szkody poniesione przez nią w czasie odbywania stażu.

§7
1. Kandydat na opiekuna naukowego stażu musi uzyskać pozytywną opinię Rady Naukowej 
Instytutu. 2. Kandydat na opiekuna naukowego musi posiadać co najmniej stopień doktora 
habilitowanego.

§8
Po zrealizowaniu indywidualnego programu stażu Dyrektor Instytutu wydaj e osobie 
odbywającej staż zaświadczenie o odbywaniu stażu. Program stażu stanowi załącznik do 
zaświadczenia.

§9
1. Kandydat do odbywania stażu składa wniosek o przyjęcie na staż do którego załącza:
1) życiorys naukowy
2) informację o przedmiocie swoich badań naukowych i najważniejszych osiągnięciach
3) w przypadku osób, które nie uzyskały stopnia doktora habilitowanego - rekomendację 
osoby mającej taki stopień
2. Przyjęcie na staż wymaga pozytywnej opinii Rady Naukowej Instytutu.
3. Odmowa przyjęcia na staż nie wymaga uzasadnienia.
4. Od rozstrzygnięcia Rady Naukowej Instytutu nie przysługuje odwołanie.



§10
Traci moc Uchwała 52/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
odbywania staży naukowych w Instytucie Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie

§H
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

dr hab. Andrzej prof. US




